

## انجمن صنایع نساجی ایران؛ رتبه A تشکل‌های اقتصادی و صنعتی را به خود اختصاص داد

اعضای محترم انجمن و کارگروه‌های تخصصی، حضور موثر اعضای محترم هیئت مدیره و روسا و دبیران محترم کارگروه‌های تخصصی انجمن و تلاش و پیگیری‌های مستمر همکاران محترم و زحماتش دبیرخانه انجمن است را به خانواده بزرگ انجمن صنایع نساجی ایران تبریک عرض نموده و موفقیت بیش از پیش را برای این انجمن آرزومندیم.

و ارزیابی گزارشات و مستندات مربوط به عملکرد و خدمات انجمن و با رتبه بندی و امتیاز دهی به شاخص‌های مختلف در حوزه حکمرانی تشکل، عضویت و خدمات ارائه شده و ارزیابی تاثیرگذاری انجمن بر سیاستگذاری‌ها و تصدی‌گری صنعت، انجمن صنایع نساجی ایران شرایط لازم برای دریافت رتبه A در بین تشکل‌های اقتصادی و صنعتی را احراز نمود. این موفقیت را که مرهون حمایت و همراهی‌های موثر

در جدیدترین گزارش منتشر شده از رتبه‌بندی تشکل‌های اقتصادی و صنعتی که مربوط به بررسی عملکرد تشکل‌ها در سال گذشته می‌باشد انجمن صنایع نساجی ایران در بین تشکل‌های اقتصادی و صنعتی رتبه A را به خود اختصاص داد. رتبه‌بندی تشکل‌های اقتصادی و صنعتی طبق آیین نامه اجرایی تبصره ۲ ماده ۴ قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور صورت می‌گیرد و بر این اساس پس از بررسی



علاقه‌مندان به اخبار و اطلاعات مرتبط با بولتن رشته‌ها و بافته‌ها می‌توانند کلیه مطالب بولتن را در سایت انجمن صنایع نساجی ایران به آدرس [www.aiti.org.ir](http://www.aiti.org.ir) مشاهده فرمایند.

(دیدگاهها و نظرات چاپ شده در بولتن لزوماً نظر بولتن رشته‌ها و بافته‌ها نمی‌باشد.)



## صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و هفتمین نشست هیأت مدیره

هزار و صد و چهل و هفتمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۷ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آن ها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و ششمین نشست هیأت مدیره که در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۴ برگزار شده بود قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- گزارشی از برگزاری همایش کانون تولیدکنندگان برتر در روز پنجشنبه ۱۴۰۲/۱۰/۲۱ با محوریت توسعه دانش بنیان ها در صنایع بزرگ ارائه شد

۳- گزارشی از جلسه با دکتر حمید پاداش و مکاتبه شماره ۱۸۳۰۵-۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ توسط آقای مهندس دستمالچی ارائه شد.

۴- گزارشی از پیگیری های مربوط به افزایش هزینه های برق و گاز و مکاتبات انجام شده با وزارت صمت و پاسخ واصله به شماره ۱۸۳۰۸-۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۶ و مکاتبه دبیرخانه در راستای قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و آئین نامه شفافیت اطلاع رسانی قوانین و مقررات به استحضار هیأت مدیره محترم رسید.

۵- گزارش مسبوسی از پیگیری های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران و ایران در راستای مفاد منقول مانده از قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار و آئین نامه های مربوطه توسط مهندس امامی رثوف ارائه شد.

۶- موضوع درخواست واحدهای ریسندگی برای واردات ۲۰ درصد از الیاف پلی استر مورد نیاز طبق کارتابل فنی مطرح شد و بحث و تبادل نظری در این خصوص صورت پذیرفت که مقرر شد موضوع در کمیته مشترک ریسندگان الیاف کوتاه و تولیدکنندگان الیاف پلی استر جمع بندی گردد.

۷- مکاتبه ۱۸۱۴۷-۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۳ دکتر پاداش به وزیر صمت در خصوص مشکلات مطروحه توسط انجمن قرائت شد.

۸- گزارشی از موضوع استانداردهای اجباری در صنعت نساجی و نتایج پیگیری های انجمن در این خصوص و نیز مکاتبه وزیر صمت به شماره ۱۸۱۴۸-۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۰۳ توسط مهندس امامی رثوف ارائه شد.

۹- دستورالعمل جدید ته لنجی به گمرکات و افزایش سقف مجوزهای واردات به استحضار هیأت مدیره محترم رسید.

۱۰- گزارش سخنرانی مهندس رضا حمیدی در نشست انتقال تجربیات شایسته ترویج در دانشگاه صنعتی امیر کبیر در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۱ ارائه شد.

۱۲- گزارشی از نشست کارگروه نخ فیلامنت انجمن صنایع نساجی ایران در روز یکشنبه ۱۴۰۲/۱۰/۱۷ ارائه شد.

۱۳- گزارشی از برگزاری دو جلسه کارگروه اصلاح اساسنامه انجمن و مذاکرات صورت گرفته ارائه شد

۱۴- گزارشی از کمیسیون ماده یک برای افزایش عوارض صادراتی پرک پیرو اخذ نظر وزیر صمت توسط انجمن صنایع صنایع نساجی ایران توسط دکتر بهرام محمدی ارائه شد.

۱۵- گزارش کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران توسط امین مقدم ارائه شد.

۱۶- گزارش نشست مشترک تولیدکنندگان و مصرف کنندگان الیاف دو جزئی در دفتر اداره کل صنایع منسوجات و پوشاک توسط آقای محمدرضا مقدم و امامی رثوف ارائه شد که طی آن مقرر شد روند صدور مجوز توسط انجمن طبق روال گذشته ادامه یابد.

۱۷- جلسه در ساعت ۱۷:۰۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

## چهارمین جلسه کارگروه بررسی اصلاح اساسنامه انجمن



روز سه شنبه بیست و ششم دی ماه چهارمین نشست کارگروه اصلاح اساسنامه انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و راههای مختلف برای افزایش مشارکت کارگروهها مطرح و مزایا و معایب آن مورد ارزیابی حاضرین قرار گرفت.

در این نشست با توجه به اهمیت تقویت و نظام مند ساختن کارگروههای تخصصی در خصوص لزوم توجه به کارگروهها در اساسنامه انجمن بحث شد و در نهایت مقرر شد همزمان با اصلاح اساسنامه آیین نامه ای برای تشکیل و اداره کارگروهها تدوین و پیشنهاد شود.

در این جلسه در ادامه بررسی مفاد اساسنامه، شرایط عضویت و لغو عضویت، قرائت و مورد بازبینی قرار گرفت.

در همین راستا مقرر شد تا از نماینده اداره کل تشکل های کارگری و کارفرمایی جهت اخذ مشاوره و راهنمایی در خصوص محدودیت های

## پنجمین نشست کارگروه بررسی اصلاح اساسنامه انجمن

عباس سرشارزاده، محمد مهدی سمائیان سید شجاع الدین امامی رثوف، سعید منزوی زاده، امیرحسین ذوالفقاری، مجید فخار و میرسلیمی عصر روز سه شنبه سوم بهمن ماه برگزار شد. در این نشست که چهار ساعت به طول انجامید موضوع کارگروههای تخصصی تر کیب اعضای انجمن تر کیب مجمع عمومی و هیأت مدیره انجمن و همچنین دغدغه های مربوط به اساسنامه های الگوی وزارت تعاون و اتاق بازرگانی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

لزوم ایجاد چهار چوب و شفافیت در تصمیمات هیأت مدیره و کارگروهها از دیگر موارد مطروحه در این جلسه بود.



پنجمین نشست کارگروه اصلاح اساسنامه انجمن صنایع نساجی ایران با حضور آقایان شاهین کاظمی، عباس مقصدی،

## ششمین جلسه کارگروه اصلاح اساسنامه انجمن



ششمین جلسه کارگروه اصلاح اساسنامه انجمن صنایع نساجی ایران با حضور آقایان دکتر کاظمی، مهندس نیلفروش زاده، مهندس مقصدی، مهندس ذوالفقاری، مهندس سمائیان، مهندس اله وردی، مهندس امامی رثوف و حضور دکتر صادق مهردوست مشاور حقوقی انجمن و جناب آقای فرهادپور هفت صبح روز سه شنبه هفدهم بهمن ماه در دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد. در این جلسه ابعاد حقوقی و قانونی پیشنهادات کارگروه اصلاح اساسنامه و محدودیت های اساسنامه ای مد نظر، مطرح و مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. لازم به توضیح است که موضوع اصلاح اساسنامه انجمن با هدف توسعه و گسترش مشارکت همه اجزای زنجیره ارزش، تقویت و تحکیم این انجمن، به روزرسانی اهداف و برنامه ها و بهبود عملکرد انجمن در دستور کار هیأت مدیره قرار گرفته است.

## کارگاه آموزشی دانش سبز با محوریت قیمت تمام شده محصولات نساجی



صبح روز سه شنبه دهم بهمن ماه این دوره با همکاری انجمن مدیریت سبز ایران در انجمن صنایع نساجی ایران برگزار گردید. در بخش آغازین این جلسه مهندس امامی رثوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران توضیحات مختصری از فعالیت های انجمن در موضوع پایداری در صنعت نساجی ارائه داد و توضیحاتی در مورد ایجاد کارگروه ویژه موضوعات مرتبط با پایداری و تربیت ارزیاب و همکاری های آن انجمن با اعضا در این حوزه سخن گفت.

پس از آن دکتر حسن امامی رییس انجمن مدیریت سبز ایران و مدرس مدعو این دوره به ارتباط میان رشد اقتصادی و بحران زیست محیطی، دانش سبز در صنعت نساجی، میزبانی انرژی، ردپای کربن و آب، در کاهش الایندگی و کمک به محیط زیست پرداخت و همچنین با ارائه نتایج مطالعات و تجربیات و اقدامات انجام شده در حوزه صنعت سبز و مدیریت منابع انسانی به طرح اهمیت موضع پرداخت.

در پایان دکتر امامی با طرح مسئله ای جهت تمرین عملی به توضیح

چرخه عمر محصول، تعیین بازه زمانی مصرف بررسی انتشار گازهای گلخانه ای و نحوه محاسبه ردپای کربن پرداختند که با همراهی و علاقه مندی شرکت کنندگان همراه بودند. نظر به استقبال حاضرین و اهمیت موضوعات مطروحه دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران در نظر دارد دوره های مرتبط با موضوع پایداری را در ماه های آینده در محل انجمن تکرار نماید لذا از علاقمندان دعوت می گردد تا نسبت به پیش ثبت نام دوره در دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران اقدام فرمایند.

## گزارشی از هزار و صد و چهل و نهمین جلسه هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران

### صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و هشتمین نشست هیأت مدیره

هزار و صد و چهل و هشتمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره پیرو دعوت نامه شماره ۱۸۳۶۴-۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۱ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آن ها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و هفتمین نشست هیأت مدیره که در تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۷ برگزار شده بود قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- گزارش مختصری از نمایشگاههای دموتکس و هایمتکستیل آلمان توسط آقایان دکتر کاظمی، مهدی ضابطی و علیرضا نوری ارائه شد.

۳- گزارش مسوولی از نشست هیأت نمایندگان اتاق ایران و انتخابات رئیس اتاق در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۱ توسط آقایان مباشر و دستمالچیان ارائه شد.

۳- موضوع مورد بحث در خصوص ترکیب تشکلهای فعال در اتاق بازرگانی و هیأت نمایندگان اتاق و موضوع قانون جدید تشکلهای ابلاغی وزارت کشور به استحضار هیأت مدیره محترم رسید و در این خصوص بحث و تبادل نظر شد.

۴- میهمانان حاضر در جلسه که از اعضای انجمن و طبق دعوت قبلی در جلسه حضور داشتند مسائل و مشکلات خود در ارتباط با تامین مالی و رکود بازار و حامل های انرژی مطرح فرمودند.

۵- آقای فرهادپور از اداره کل تشکلهای کارگری و کارفرمایی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و در موضوع اصلاح اساسنامه انجمن بحث و تبادل نظر شد.

۶- گزارش نشست مشترک آقایان مهندس دستمالچیان، امامی رؤف، مباشر و ضرابی با دکتر گرجی به استحضار هیأت مدیره رسید.

۷- گزارش نشست مشترک فعالین صنایع نساجی و پوشاک با دکتر آقا محمدی در روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۳ به اطلاع هیأت مدیره محترم رسید.

۸- گزارش مسوولی از برگزاری نشست های مبارزه با قاچاق کالا توسط انجمن صنایع پوشاک و اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک و مکاتبات و پیگیری های مربوطه و کلیپ ها و مکاتبات مذکور به استحضار هیأت مدیره محترم رسید.

۹- گزارش بیست و یکمین نشست دبیرخانه مشترک تشکلهای نساجی و پوشاک توسط مهندس امامی رؤف ارائه شد.

۱۰- گزارش نشست کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه انجمن با دکتر حسن پور از بسیج اصناف و بازاریان ارائه شد.

۱۱- مکاتبات اعضای محترم انجمن در خصوص مسائل و مشکلات واحدها مطرح شد و مقرر شد پیگیری لازم توسط دبیرخانه بعمل آید.

۱۲- جلسه در ساعت ۱۸:۰۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.



آتی ارایه نمود که با تاکید مجدد انجمن بر پرهیز از موازی کاری با نمایشگاه ایران تکس و ایران مد و با شرط حمایت از حضور تولیدکنندگان ایرانی مقرر شد هماهنگی های بعدی پیگیری شود.

در بخش پایانی این نشست آقای مهندس عضو هیأت نمایندگان اتاق و رئیس کمیسیون فرش و صنایع دستی اتاق ایران میهمان جلسه بود که با توجه به حضور ایشان در تشکلهای مرتبط با تولید و صادرات فرش دستباف در خصوص مسایل و مشکلات هنر صنعت فرش ماشینی و دستباف بحث و تبادل نظر شد.

در ادامه مهندس علی فرهی رئیس کارگروه فرش ماشینی انجمن نیز با اشاره به سوابق نمایشگاه های معتبر فرش ماشینی و دستباف و قربات بازارها و تجار و مخاطبان و بررسی ضعفها و قوت های فنی و تجاری این حوزه ابراز امیدواری کرد تا با همکاری و هماهنگی های دینفعان این دو حوزه فرش دستباف و ماشینی بتوان از پتانسیل های موجود بهره حداکثری برد. اعضای هیأت مدیره انجمن نیز اظهار نظر در خصوص موضوعات دستور جلسه، تعاملات بیشتر تشکل ها و دینفعان را در جهت منافع ملی ضروری دانستند و مقرر شد رایزنی های در این خصوص تداوم یابد.

عصر روز یکشنبه پانزدهم بهمن ماه سالن جلسات انجمن صنایع نساجی ایران میزبان هزار و یکصد و چهل و نهمین نشست هیأت مدیره انجمن بود.

در این جلسه که با حضور اعضای هیأت مدیره و رؤسا و دبیران کارگروه های تخصصی و جمعی از میهمانان مدعو برگزار شد در خصوص موارد مختلفی بحث و تبادل نظر شد.

در بخش آغازین این نشست که در غیاب مهندس دستمالچیان با مدیریت دکتر کاظمی اداره شد پس از قرائت صورتجلسه گذشته و طرح موارد دستور جلسه اعضای مدعو کارگروه های ریسندگی الیاف کوتاه و الیاف پلی استر در خصوص موضوع وحدت رویه در واردات مواد اولیه زنجیره بطور مسوول بحث و تبادل نظر نمودند.

در بخش دوم این جلسه نمایندگان شرکت های آرا چاپ رنگین سپاهان، بسپار شیمی سپیدان، صنایع شیمیایی کیمیاگران امروز، ریسندگی و بافندگی ماهوت شمال، تکمیل بافت و تولیدی و ریسندگی یگانه آرایس یزد از اعضای جدید انجمن بعنوان مدعو به معرفی خود و شرکت تحت مدیریت خود پرداختند.

پس از آن آقای طلوعی مجری مدیر عامل جدید نبراس و مجری نمایشگاه تخصصی پارچه در جلسه حضور یافت و توضیحاتی در خصوص دومین نمایشگاه تخصصی پارچه در اردیبهشت سال

### گزارش نشست کارگروه صادرات انجمن صنایع نساجی ایران

خصوص صنعت نساجی ارائه شد. پس از ارائه و جمع بندی آمار مقایسه ای صادرات صنعت نساجی کشور در ۹ ماهه اول ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در تریبون در اختیار آقای بابایی و سرکار خانم عطایی از مدیران دفتر روسیه و قفقاز سازمان توسعه تجارت قرار گرفت و ایشان توضیحات مسوولی در خصوص تجارت با روسیه و تجارب کشورهای مختلف ارائه فرمودند.

ایشان با اشاره به مراکز تجاری ایران در روسیه و نقش رایزنان بازرگانی در تسهیل شرایط بازاریابی و صادرات به مشکلات و مسائل مربوط به نقل و انتقالات بانکی و رفع تعهد ارزی اشاره نمودند و مهم ترین مشکل صادرات محصول را پس از برنامه ریزی های مربوط به مدیریت صادرات، سختگیری های بانک مرکزی در رفع تعهدات ارزی عنوان نمودند.

در ادامه این نشست که با حضور نمایندگان شرکت های عضو انجمن برگزار شد حاضرین در جلسه به طرح مسائل و مشکلات خود پرداختند و در جمع بندی موضوعات مقرر شد تا انجمن صنایع نساجی ایران پیگیر موارد مطرحه باشد.



صبح روز شنبه چهاردهم بهمن ماه نشست کارگروه صادرات انجمن صنایع نساجی ایران با موضوع صادرات به روسیه و منطقه اوراسیا با حضور مدیران دفتر روسیه و قفقاز سازمان توسعه تجارت برگزار شد.

در بخش آغازین این جلسه مهدی ضابطی رئیس کارگروه صادرات انجمن ضمن خیر مقدم به حاضرین در سخنان کوتاهی، ابراز امیدواری نمود با تسهیل شرایط فعلی صادرات و رفع تعهد ارزی صادرات بتواند گره گشای مشکلات فروش واحدها در بازار راکد داخلی باشد و در ادامه آمار تجارت روسیه در سال های اخیر و نیز تجارت ایران و روسیه در حوزه های مختلف به





## هزار و صد و پنجاهمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران



تجاری و پویان‌های تخصصی از جمله موارد مطروحه توسط حاضرین در جلسه بود که مهندس بازاری به آن پاسخ گفت هرچند که پاسخ ایشان برای حضار قانع کننده نبود و مقرر شد پیگیری‌های آتی در این خصوص صورت پذیرد.

بخش سوم این نشست به حضور دکتر ایزدخواه عضو کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی اختصاص داشت که با دعوت انجمن و با موضوع جایگاه صنعت نساجی و پوشاک در برنامه هفتم توسعه به ایراد سخن پرداخت. پس از سخنان ایشان توضیحات مسبوطی از روند پیگیری‌های انجمن صنایع نساجی ایران در خصوص تدوین برنامه هفتم و نقشه راه صنعت نساجی و پوشاک و فرش در سال‌های آتی ارائه شد. ایزدخواه با اشاره به روند تدوین برنامه هفتم در مجلس شورای اسلامی و تلاش کارگروه برای اصلاح فصل صنعت به لزوم مشارکت تشکل‌ها در اجرا و پایش برنامه هفتم پرداخت.

بخش چهارم این جلسه به حضور میهمانان عضو انجمن در جلسه اختصاص داشت که شرکت‌های عضو مدعو به معرفی خود و محصولات تولیدی و نقطه نظرات خود پرداختند.

بخش پنجم این نشست به میهمانان مدعو از انجمن صنایع همگن نساجی استان آذربایجان شرقی اختصاص داشت که آقایان آقایان محسن صدقی نسب از هیئت مدیره این انجمن به معرفی خود و فعالیت‌های انجمن پرداختند و مقرر شد تا همکاری‌های مشترک فیما بین گسترش و تداوم یابد.

هزار و صد و پنجاهمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران عصر روز یکشنبه بیست و نهم بهمن ماه با حضور اعضای هیئت مدیره و روسا و دبیران کارگروه‌های تخصصی انجمن و جمعی از میهمانان مدعو برگزار شد.

در بخش آغازین این جلسه گزارش عملکرد دبیرخانه انجمن در هفته اخیر ارائه شد. پس از آن ارزش نجفی رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافت و به ارائه توضیحاتی در خصوص ناترازی انرژی در کشور و میزان تولید و اتلاف انرژی و همچنین لزوم سرمایه‌گذاری برای تولید انرژی به خصوص انرژی‌های تجدیدپذیر و پنل‌های خورشیدی تاکید کرد و بحث و تبادل نظری در این خصوص صورت پذیرفت و مقرر شد همکاری‌های مشترک در حوزه پایداری و بهینه‌سازی انرژی و تولید انرژی پیگیری گردد.

در بخش دوم این نشست مهندس بازاری مدیر ترویج سازمان توسعه تجارت در جلسه حضور یافت و پس از ارائه مقدماتی جایگاه صنعت نساجی و پوشاک و فرش ایران در بازارهای جهانی و نیز تحلیل آمار صادرات فرش ماشینی و دستباف کشور در دو دهه اخیر مسائل و مشکلات صنعت نساجی در ارتباط با نمایشگاه‌های بین‌المللی مطرح شد. تغییرات متوالی زمان برگزاری، ساعات برگزاری و عدم تخصیص سال‌های مناسب برای نمایشگاه‌های صنعت نساجی و نیز عدم حمایت از حضور در نمایشگاه‌های بین‌المللی و ناکارآمدی هیئت‌های

## صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و نهمین نشست هیئت مدیره

هزار و صد و چهل و نهمین نشست هیئت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیئت مدیره پیرو دعوت نامه شماره ۱۸۴۹۵-۱۴۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۹ در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ در محل دفتر انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد و نسبت به موارد ذیل بحث و تبادل نظر و نسبت به برخی از آن‌ها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و هشتمین نشست هیئت مدیره که در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۱ برگزار شده بود قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- موضوع درخواست واحدهای ریسندگی الیاف کوتاه در خصوص رفع ممنوعیت واردات الیاف پلی‌استر و همسان سازی کارتابل فی‌فی برای واردات الیاف پلی‌استر توسط واحدهای ریسندگی به میزان بیست درصد آمار ثبت شده در سامانه جامع مطرح شد و بحث و تبادل نظر بسیاری در این خصوص صورت پذیرفت و نمایندگان کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه و کارگروه الیاف پلی‌استر به طور مسبوط در این خصوص اظهار نظر فرمودند که در جمع بندی موضوعات مطروحه مقرر شد تا هر دو کارگروه ارزیابی‌های کمی و کیفی و قیمتی خود را بازار مصرف، تولید داخل و نیز قیمت‌های مربوطه را جهت جمع بندی نهایی در اختیار انجمن قرار دهند تا در این خصوص تصمیم‌گیری بعمل آید.

۳- مدیر عامل شرکت نیراس مجری برگزاری نمایشگاه تخصصی پارچه طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافت و توضیحاتی را در خصوص برگزاری دومین دور این نمایشگاه در اردیبهشت ماه سال آتی ارائه فرمودند که مقرر شد هماهنگی‌های بعدی در این خصوص توسط دبیرخانه صورت گیرد.

۴- آقایان شهرجردی، بختیار و سیفی و سرکار خانم‌ها معصومی، کریمیان، حمایت کار به نمایندگی از شرکتهای تکمیل بافت، یگانه آرایس، کیمیا گران، آرا چاپ رنگین سپاهان، بسپار شیمی سپیدان و ماهوت شمال بعنوان اعضای میهمان طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و ضمن معرفی شرکت‌های مذکور به طرح مسائل و مشکلات خود پرداختند.

۵- آقای مرتضی آقامیری رئیس کمیسیون فرش دستباف، هنر و صنایع دستی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و بحث و تبادل نظر بسیاری در خصوص همکاری‌های مشترک تولیدکنندگان فرش ماشینی و فرش دستباف صورت پذیرفت.

۶- اهم مکاتبات وارده انجمن به استحضار اعضای محترم هیئت مدیره رسید.

۷- جلسه در ساعت ۱۸:۰۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

عدم حضور آقایان با اطلاع قبلی: مجتبی دستمالچیان، رضا حمیدی، علیمردان شیبانی، سید جواد سجادی بیدگلی

## پیگیری رصد و پایش و محدودسازی واردات نخ و پارچه از بازارچه‌های مرزی

مهندس امامی رتوف با اشاره به قانون سازماندهی مبادلات تجاری در بازارچه‌های مرزی و مفاد و تصریحات شفاف آن در خصوص لزوم ثبت و درج آمار در گمرکات کشور و همچنین لزوم مصرف یا عرضه در سطح خرده‌فروشی و یا نیاز استان مربوطه، به حجم بالای کالای نخ و پارچه موجود در سطح بازار در کل کشور اشاره نمود و با ارائه گزارش بررسی‌های میدانی از عرضه انواع نخ و پارچه بدون فاکتور و ارزش افزوده در سطح بازار و تبلیغات گسترده فروش و پارچه خارجی در صفحات فضای مجازی بدون محدودیت و اعمال نظارت خواستار شفافیت و دقت عمل در اجرای قانون و آیین‌نامه‌های اجرایی آن شد. ایشان با اشاره به مکانیزم‌های رگولاتوری قیمت دفتر صنایع منسوجات و پوشاک در کنترل میزان واردات و قیمت محصولات تولید داخل این حجم از نخ و پارچه موجود در بازار را ناشی از نقض قانون و یا عدم راستی آزمایی مکانیزم‌های موجود دانست و با اشاره به پیگیری‌های انجام شده قبلی خواستار اتخاذ تصمیم مقتضی در مواجهه با افراد سودجو و متخلف در این موضوع شد.

در ادامه این نشست حاضرین به طرح نظرات و دیدگاه‌های خود پرداختند و میزان آمار واردات منتشر شده از گمرکات تجارت بازارچه‌های مرزی را بسیار کمتر از میزان محصول موجود در بازار دانستند. در این نشست همچنین سوابق قیمتی نخ‌های تولید داخل در سنوات گذشته و تنظیم قیمت‌ها با مجوزهای واردات طبق کارتابل فنی دفتر صنایع منسوجات و پوشاک مطرح شد و بحث و تبادل نظر در این خصوص صورت پذیرفت. در ادامه این جلسه دکتر گرجی توضیحات مسبوطی را در خصوص سیاست‌های دفتر صنایع منسوجات و پوشاک وزارت صمت در مواجهه ذینفان با مسائل و مشکلات مختلف و لزوم تنظیم بازار در کل زنجیره ارزش مطرح فرمودند. در جمع‌بندی موارد مقرر شد تا انجمن صنایع نساجی ایران با همراهی سایر اتحادیه‌ها و تشکل‌ها موارد پیشنهادی از جمله حذف واردات نخ و پارچه از لیست کالاهای مجاز و همچنین لزوم راستی آزمایی و پایش آمارهای گمرک و شناسایی و برخورد با متخلفین و سودجویان در این موضوع را طرح و با حمایت و همراهی کارگروه پیگیری نماید.



پیرو مکاتبات و پیگیری‌های اخیر انجمن صنایع نساجی ایران در خصوص رصد و پایش میزان واردات نخ و پارچه از بازارچه‌های مرزی و حجم بالای نخ و پارچه خارجی که بدون فاکتور و ارزش افزوده و به وفور در بازار وجود دارد صبح روز سه‌شنبه هفدهم بهمن ماه نشست کارگروه نساجی و پوشاک بسیج با حضور دکتر شجاعی، دبیر کارگروه و دکتر گرجی، خانم مهندس عبوض زاده از اداره کل صنایع منسوجات و پوشاک، مهندس موسوی از بسیج، مهندس امامی رتوف، دبیر انجمن و اسماعیل تولی‌زاده محمد کاردان پور، رئیس و دبیر کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه انجمن و امید یراقی، چیت‌ساز، مهندس حائری و نسرين حمايتكار (از كارگروه ريسندگي انجمن صنايع نساجي ايران)، عباس زاده، افتخاری، جامعی، واعظ، جدی، نیک نگر و نیک منش از اتحادیه‌های صنفی و تخصصی صنعت نساجی و پوشاک و عرب سلمانی از وزارت جهاد کشاورزی و کریمی از گمرکات برگزار شد.

در این نشست که با ارائه آمارها و تحلیل آمارهای مربوط به واردات نخ در سال‌های اخیر از گمرکات کشور توسط مهندس امامی رتوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران آغاز شده آمارهای مقایسه‌ای ده ماهه اول سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در واردات نخ مورد بررسی قرار گرفت.

کلیه جزوات و منتشرات دبیرخانه انجمن صنایع نساجی ایران اعم از نسخه‌های الکترونیکی بولتن رشته‌ها و بافته‌ها و کلیه جزوات واحد مطالعات آماری و راهبردی انجمن در وب سایت انجمن به نشانی ذیل به طور رایگان قابل دسترسی می‌باشد.

وب سایت انجمن صنایع نساجی ایران

www.aiti.org.ir



## برگزاری مجمع عمومی انجمن علمی فرش ایران



مجمع عمومی انجمن علمی فرش ایران با حضور علاقه‌مندان به حوزه فرش دست باف برگزار گردید.

مجمع عمومی انجمن علمی فرش ایران (نوبت دوم) با حضور علاقه‌مندان به حوزه فرش دستباف روز دوشنبه ۱۶ بهمن در شرکت فرش ایران (میدان تجریش، ابتدای خیابان ولیعصر) برگزار گردید. در ابتدای این جلسه آقای دکتر حسین بیدآبادی از فعالین قدیمی حوزه فرش دستباف و آقای دکتر شاهین کاظمی نایب‌رئیس انجمن صنایع نساجی ایران، نقطه نظرات خود را در حوزه جایگاه فرش دست باف ایرانی در بازارهای جهانی به خصوص وضعیت نمایشگاه دموتکس هانوفر آلمان مطرح نمودند.

مواردی مانند کاهش حضور تولید کنندگان و صادرکنندگان فرش دستباف در نمایشگاه‌های بین المللی، عدم برند سازی، بی‌توجهی به تغییرات جاری در حوزه دکوراسیون داخلی، عدم بهره‌گیری از طراحان داخلی، عدم همکاری و تعامل بین جامعه فرش دستباف و صنایع نساجی

## صور تجلسه

خلاصه مذاکرات هزار و صد و پنجاهمین نشست هیأت مدیره

هزار و صد و پنجاهمین نشست هیأت مدیره انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اکثریت اعضای هیأت مدیره در روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۲۹ در محل دفتر

انجمن صنایع نساجی ایران برگزار شد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و صد و چهل و نهمین نشست هیأت مدیره که در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ برگزار شده بود قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- گزارش کمیسیون گمرک اتاق ایران توسط آقای مهندس امین مقدم ارائه شد.

۳- گزارش جلسه کارگروه نساجی بسیج اصناف که در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۷ با موضوع واردات نخ پيله وری و بازارچه های مرزی برگزار شده بود ارائه شد.

۴- گزارش برگزاری جلسه مرتبط با احکام برنامه هفتم توسعه در اتاق بازرگانی ایران با حضور دکتر ایزدخواه و مدعوین اتاق و وزارت صمت توسط مهندس امامی رئوف ارائه شد.

۵- گزارش جلسه کمیسیون تامین مالی اتاق بازرگانی ایران در روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۸ توسط آقای مباشر ارائه شد.

۶- گزارش جلسه کارگروه نساجی و پوشاک کمیسیون صنایع اتاق ایران توسط مهندس امامی رئوف ارائه شد.

۷- گزارش جلسه کمیته تخصصی پتروشیمی با موضوع عرضه نخ POY در بورس توسط دکتر کاظمی ارائه شد.

۹- موضوع درخواست کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه انجمن برای بحث کارتابل فنی واردات الیاف پلی استر مجدد مطرح و مقرر شد تا انجمن در این خصوص اظهار نظر نهایی نماید که تصمیم گیری در این مورد نیز به برگزاری نشست مشترکی با ذینفعان موکول شد.

۱۰- آقای دکتر آرش نجفی رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران به همراه مشاورین کمیسیون طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافت و بحث و تبادل نظری در خصوص نا تراز انرژی و موضوعات مربوط به تامین برق نیروگاهی و انرژی های تجدید پذیر صورت پذیرفت.

۱۱- جناب آقای دکتر ایزدخواه عضو کمیسیون صنعت مجلس شورای اسلامی و سرپرست کارگروه اصلاح برنامه توسعه هفتم در بخش صنعت در کمیسیون مذکور، طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و گزارش مسیوطی از اصلاحات انجام شده بخصوص بند ت در ارتباط با صنایع نساجی و پوشاک ارائه فرمودند.

۱۲- جناب آقای مهندس بازاری مدیر کل دفتر ترویج سازمان توسعه تجارت به همراهی آقای مرادی طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و بحث و تبادل نظر بسیاری در خصوص زمانبندی برگزاری نمایشگاههای بین المللی نساجی و لزوم حمایت جدی سازمان توسعه تجارت از حضور غرفه گذاران و هیأت های تجاری صورت پذیرفت.

۱۳- اعضای محترم هیأت مدیره انجمن صنایع همگن نساجی استان آذربایجان شرقی طبق دعوت قبلی به شرح پیوست در جلسه حضور یافتند و به طرح نظرات و دیدگاههای خود و بررسی زمینه های همکاری های مشترک آتی پرداختند.

۱۴- نمایندگان برخی از شرکتهای عضو انجمن از جمله قائم بافت جژه، نخ آریا اطمینان، پلی اکریل اصفهان، آرین بافت توس و رنگین نخ تبریز طبق دعوت قبلی در جلسه حضور یافتند و به طرح مسائل و مشکلات و دیدگاههای خود پرداختند.

۱۵- برخی از اهم مکاتبات وارده به استحضار اعضای محترم هیأت مدیره رسید و در خصوص آن اتخاذ تصمیم بعمل آمد.

۱۶- جلسه در ساعت ۱۹:۰۰ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

عدم حضور آقایان با اطلاع قبلی: سید جواد سجادی بیدگلی،

(تولیدکنندگان کفپوش‌های ماشینی نظیر فرش ماشینی و موکت و همچنین منسوجات خانگی)، تحریم‌های داخلی و خارجی و ... مهمترین موضوعاتی بودند که در این نشست مطرح گردیدند. در جمع بندی صحبت‌ها عنوان گردید که تولید کنندگان فرش دست باف باید به این امر مهم واقف باشند که همکاری و رقابت توانمند نقش هم‌افزایی دارد و در بازارهای بین‌المللی زیر یک عنوان کلی و کارسازی برای رقبای داخلی می‌تواند نقش ایران را در این عرصه پررنگ‌تر نموده و نقش رقبای خارجی را کم‌رنگ نماید. باتوجه به موانع و مشکلات حضور خریداران بین‌المللی در ایران و هزینه های جاری برای بازاریابی و دعوت از آنها، یکی از اولین قدم‌ها در این راه می‌تواند برگزاری همزمان نمایشگاه فرش دستباف و فرش ماشینی تهران به صورت مجزا و مستقل در دو بخش غربی و شرقی نمایشگاه بین‌المللی تهران باشد، که البته در نمایشگاه دموتکس و سایر نمایشگاه‌های تخصصی کفپوش‌ها در دنیا همیشه همه انواع کفپوش‌ها اعم از دستی و ماشینی در سالن‌های مجزا ولی به صورت همزمان به نمایش در می‌آیند.

شایان ذکر است که نمایشگاه دموتکس خاورمیانه، در ابتدای اردیبهشت سال آینده به میزبانی شهر دبی در مرکز تجارت جهانی این شهر برگزار می‌گردد و شرکتهای ایرانی در هر دو حوزه فرش ماشینی و فرش دستباف حضور قابل توجهی در این نمایشگاه دارند.

## اختتامیه سیزدهمین جشنواره بهره‌وری



–سنادینا آبابی، رئیس کمیسیون فناوری اطلاعات و ارتباطات اتاق ایران، بر اهمیت درک دقیق از مفاهیم دیجیتال و تحولات فناوری اطلاعات اشاره کرد. و با تأکید بر رویکرد مناسب به تحول دیجیتال و بهره‌گیری از ابزارهای نوین با هدفمندی و آموزش موثر برای افزایش بهره‌وری اشاره نمود.

آبابی اظهار کرد: متأسفانه در ایران، هرچقدر مفاهیم جدید در دنیا مطرح می‌شوند، اندیشه و تعریف دقیقی از آنها وجود ندارد، و نیاز به نگاهی جدید به این مفاهیم و استفاده مناسب از آنها احساس می‌شود. افزود: برای ارتقاء بهره‌وری، ضرورت داریم که به مدل‌های جدید و مفاهیمی همچون هوش مصنوعی، دولت الکترونیک و تحول دیجیتال با دقت نگاه کنیم و از آموزش و درک درست از این مفاهیم بهره‌مند شویم.

–در ادامه همایش، آرش نجفی، رئیس کمیسیون انرژی اتاق ایران، نیز به ناتوانی‌ها و ناترازی‌های مدیریت در بخش انرژی اشاره کرد و تأکید کرد که برای جبران ناترازی در این بخش، لازم است به سمت بهره‌وری و راندمان کار حرکت کنیم. همچنین، افزایش قیمت بنزین و استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر را به‌عنوان راه‌حل‌های موثر برای مدیریت بهتر منابع انرژی مطرح کرد.

–محمد قاسمی، رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، هم در حوزه اقتصاد بر اهمیت رفع موانع رقابت‌پذیری اقتصاد و پیوستن به اقتصاد جهانی تأکید کرد و اظهار کرد که مشکلاتی همچون مخدوش بودن نظام قیمت‌ها بر بهره‌وری اقتصاد ایران تأثیر گذارند.

در پایان این همایش، پروژه‌های برتر بهره‌وری از جمله فولاد هرمزگان، گروه معدنی و صنعتی گل‌گهر، پتروشیمی تبریز و گروه صنعتی بارز و ... با حضور پیام باقری، نایب‌رئیس اتاق ایران، لوح تقدیر دریافت کردند.



صبح روز دوشنبه ۳۰ بهمن ماه، سیزدهمین دوره جشنواره ملی بهره‌وری با تقدیر از ۹ پروژه برتر، برگزار شد.

در مراسم اختتامیه جشنواره ملی بهره‌وری که با همکاری کمیسیون سرمایه‌گذاری و تأمین مالی اتاق ایران برگزار شد، تجربیات بنگاه‌های اقتصادی موفق مورد بررسی قرار گرفت. شرایط اقتصادی کشور از نظر بهره‌وری نامناسب ارزیابی شد و به نظر کمیسیون‌های تخصصی اتاق ایران، شرایط فعلی مناسب بهبود بهره‌وری نیستند.

–در این جشنواره، بهرام شکوری، رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی اتاق ایران، بر نوآوری‌های حوزه معدن تأکید و اهمیت آموزش و ارتباط فعالان اقتصادی با دانشگاه را برای افزایش بهره‌وری بیان کرد. وی افزود هدف از تلاش‌ها، تولید بدون ضایعات و توسعه مهارت‌های فعالان این حوزه است. ایشان با تأکید بر ارتقاء ارتباط صنعت و دانشگاه، به تجارب موفق در بهبود بهره‌وری حوزه معدن اشاره کرده و حضور دانشگاهیان را به‌عنوان یک عامل کلیدی در افزایش صرفه‌های اقتصادی و بهره‌وری کار در این حوزه برجسته کرده است.

–رضا پدیدار، رئیس کمیسیون استاندارد، محیط زیست، توسعه پایدار و آب اتاق ایران، با تأکید بر اهمیت مشارکت و قدرت یادگیری در بهره‌وری، بر تمرکز بر فکر و کار گروهی در این زمینه تأکید کرد. پدیدار به تطبیق جایگاه ایران در بهره‌وری با کشورهای دیگر اشاره کرد و اظهار داشت ایران بهره‌وری بالایی دارد اما در نگهداشت آن ضعیف است. در حالی که کشورهایمانند آلمان، ژاپن و چین در سطح نگهداشت بهره‌وری موفق بوده‌اند. او با تأکید بر اهمیت حرکت به سوی بهره‌وری سبز و استفاده اصولی از منابع انسانی و فیزیکی، بر ایجاد درآمد و مکانیسم سیستمی تأکید کرده و نیاز به استراتژی هوش بهره‌وری را پیشرفت در این زمینه را مطرح کرده است.





## بیست و یکمین جشنواره تولید ملی، افتخار ملی



میهمانان این جشنواره بودند.

نکته حائز اهمیت و انتقادآمیز این نشست سخنرانی تعداد کثیری از میهمانان دولت و مجلس در جمع کارآفرینان و صنعتگران بود که بخش بزرگی از مراسم را بخود اختصاص داد.

در بخش پایانی این برنامه از واحد های برگزیده به عنوان واحد برتر با اهدای لوح و تندیس تقدیر بعمل آمد. در بین واحد های تقدیر شده از بخش نساجی واحد های

رسول اصفهان با مدیریت سعید منزوی زاده، بافتستان با مدیریت ابوالقاسم مهاجر، شیخ صفی اصفهان با مدیریت حسن اخوان صفایی، الماس کویر کرمان با مدیریت محمدرضا انتظاری، تولیدی و صنعتی مخمل بافت مشهد با مدیریت علیرضا عسگری و حوله تن پاک با مدیریت بهزاد صفوی انتخاب شدند که فرصت را مغتنم شمرده و کسب این موفقیت به ایشان تبریک عرض می نمایم.

بیست و یکمین جشنواره تولید ملی-افتخار ملی عصر روزدوشنبه ۳۰ بهمن ماه با مدیریت خانه صنعت و معدن ایران در سالن همایش های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برگزار شد.

این مراسم که هرساله توسط خانه صنعت و معدن ایران و با همکاری سایر نهاد ها و سامان ها و تشکل ها برگزار میگردد جمع کثیری از فعالان اقتصادی و کارآفرینان و مدیران بخش خصوصی برگزار شد.

میهمانانی از بخش دولت نیز حضور داشتند. علی آقا محمدی، مهدی اسلام پناه، فرشاد مقیمی، محمدی مهدی برادران، آقاعلیخانی، علی بهادری جهرمی، مهدی نیازی، عزت الله اکبری تالار پشته، بابک نگاهداری، سعید عمرانی نیز از بخش دولت و مجلس حضور داشتند محمد حسن زاده رئیس اتاق بازرگانی ایران، عبدالوهاب سهل آبادی رئیس خانه صنعت و معدن ایران، آرمان خالقی دبیرخان صنعت و معدن ایران و نمایندگان از تشکل های تخصصی و صنعتی از دیگر

### افت نمره ایران در شاخص آزادی اقتصادی

سنگاپور جایگاه خود را به عنوان آزادترین اقتصاد جهان حفظ کرده و سطح بالایی از تاب آوری اقتصادی را نشان داده است. سوئیس دومین اقتصاد آزاد جهان است، پس از آن ایرلند قرار دارد. تایوان به رتبه چهارم صعود کرده است؛ این بالاترین رتبه ای که این کشور تاکنون در شاخص آزادی اقتصادی به دست آورده است. با این وجود، نیوزلند و استرالیا با افت رتبه مواجه شده اند و استرالیا دیگر در بین ۱۰ کشور با آزادترین اقتصادها نیست.

تازه ترین گزارش بنیاد هریتیج از شاخص آزادی اقتصادی ۲۰۲۴ نشان می دهد که ایران در میان ۱۷۶ کشور رتبه بندی شده در این شاخص رتبه ۱۶۹ را به دست آورده است، که آن را در میان ۱۰ کشور با کمترین آزادی اقتصادی قرار می دهد. شاخص آزادی اقتصادی ایران با یک امتیاز کاهش نسبت به سال گذشته به ۴۱.۲ (از ۱۰۰) رسیده است، به طوری که به امتیاز کشورهای چون جمهوری آفریقای مرکزی و اریتره نزدیک است. کره شمالی با شاخص ۲.۹ غیرآزادترین اقتصاد جهان معرفی شده است.

### چهارمین نمایشگاه بین المللی مشهد برگزار شد



پنجشنبه بیست و ششم بهمن ماه چهارمین نمایشگاه نساجی مشهد افتتاح شد در این نمایشگاه که چهار روز بطول انجامید واحدهای مختلف نساجی به معرفی توانمندی ها و محصولات خودپرداختند. در بخش افتتاحیه این نمایشگاه دکتر محسن گرچی و هیئت همراه از دفتر صنایع

منسوجات و پوشاک، دکتر کاظمی نایب رئیس هیئت مدیره و مهندس امامی رتوف دبیر انجمن صنایع نساجی ایران، پژمان فر نماینده مجلس شورای اسلامی، رخصت رئیس انجمن نساجی مشهد و جمعی از مدیران و کارآفرینان صنعت نساجی کشور حضور داشتند.

### کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه انجمن تشکیل جلسه داد



عصر روز سه شنبه اول اسفند ماه جلسه کارگروه ریسندگی الیاف کوتاه انجمن صنایع نساجی ایران با حضور اعضای این کارگروه تشکیل جلسه داد. در بخش آغازین این جلسه پس از خیر مقدم به حاضرین، اسماعیل توکلی زاده رئیس کارگروه، محمد کاردانیور دبیر کارگروه و مهندس حائری مدیر اجرایی کارگروه به ارائه گزارشی از پیگیری های بعمل آمده و جلسات برگزار شده پرداختند.

پس از ارائه آمارهای واردات انواع نخ و تحلیل آن برنامه های آتی مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. مهندس امامی رتوف دبیر انجمن نیز با ارائه گزارشی از پیگیری های انجمن به لزوم توجه به منافع زنجیره ارزش از الیاف تا پارچه و پوشاک به اهمیت دقت نظر واحدهای ریسندگی به موضوعات قیمت و کیفیت و پاسخگویی به مشتری اشاره نمود و تامین منافع کل زنجیره را مهمترین برنامه هیئت مدیره انجمن دانست.

ایشان با اشاره به نقش انجمن در ایجاد تامل و همکاری با اتحادیه ها و انجمن های همکار و سازمان ها و نهاد های دولتی مرتبط به لزوم همراهی و همکاری اعضای انجمن در این راستا پرداخت پس از ایشان حاضرین در جلسه به طرح موضوعات مورد نظر خود و مسائل و مشکلات پرداختند و در جمع بندی موارد مطروحه مقرر شد تا واحد های عضو انجمن نهایت دقت و همکاری را در تحقق موضوع تامین نیازهای بازار و پیشبرد امور کارگروه معمول نمایند.

### خدمات مشاوره حقوقی

(دکتر صادق مهر دوست)

### خدمات مشاوره های تامین اجتماعی و

روابط کار و مشاغل سخت و زیان آور

(مهندس محمد اصابتی)

۰۲۱ - ۲۶۲۰۰۱۹۶



شماره ۶



## برگزاری هشتمین کنفرانس و نمایشگاه بین المللی مستریج و کامپاندهای پلیمری



نگاه و مسیر حرکتی انجمن صنایع نساجی ایران در عبور از یک شکل کارفرمایی سنتی به سمت یک شکل فردایی سخنرانی نمودند. این پانل با مدیریت آقای مهندس مهدی پورقاضی بازرگ انجمن تولیدکنندگان مستریج و آمیزه های پلیمری برگزار شد و آقایان دکتر سعید ترکمان (انجمن صنایع پلیمر)، دکتر رامین خسرو خاور (انجمن مهندسی پلیمر و شیمی)، علی لشگری (جامعه مدیران و متخصصین صنعت کفش)، مهندس حمید مرادی (انجمن صنفی سیم و کابل)، مهندس رضا شاکری (انجمن صنفی کارفرمای ماشین سازان و تولیدکنندگان تجهیزات پلیمری) و مهندس امید کوشکی (انجمن تولیدکنندگان مستریج و آمیزه های پلیمری) نیز در این پانل به سخنرانی پرداختند و در انتها به سوالات حضار پاسخ داده شد. لازم به ذکر است این کنفرانس یکم و دوم اسفند ماه در محل سالن همایشهای پژوهشگاه نفت برگزار گردید.

مستریج ها و کامپاندهای پلیمری نقش بسیار مهمی در صنایع تکمیلی پتروشیمی در حوزه های مختلف نظیر صنایع نساجی، صنایع تولید سیم و کابل، صنایع تولید لوله و اتصالات و ... دارند. با توجه به نقش بسیار مهم و کلیدی مستریج ها در فرایندهای تولید الیاف استیپل، نخ فیلامنت، نخ چمن مصنوعی، نوار گونی بافی و منسوجات بی بافت (اسپان باند و ملت بلون)، انجمن صنایع نساجی ایران نیز هر ساله در بخش صنایع تکمیلی در کنفرانس بین المللی مستریج و کامپاندهای پلیمری به صورت مهمان و سخنران حضور دارد. امسال نیز در در پانل سوم سخنرانی تخصصی با عنوان «صنعت مستریج و کامپاند، بستر توسعه صنایع تکمیلی و پتروشیمی» که در پژوهشگاه صنعت نفت برگزار گردید، آقای دکتر شاهین کاظمی، نایب رئیس انجمن صنایع نساجی ایران ضمن معرفی عمومی انجمن صنایع نساجی ایران، در خصوص شرایط شکل ها و نقش آفرینی آنها در تصمیمات کلان دولتی، و همچنین

## پانزدهمین همایش تحقیق و توسعه صنایع و معادن با محوریت تحقیق و توسعه در اقتصاد دیجیتال

هوشمندی بنگاهها در دوران اقتصاد دیجیتال  
 \* شبکه سازی، همکاریها و تعاملات بین المللی شرکتها در حوزه تحقیق و توسعه در دوران اقتصاد دیجیتال  
 \* باز تعریف تحقیق و توسعه در فضای دیجیتال  
 نقش و جایگاه تحقیق و توسعه در صنایع کوچک و متوسط  
 \* سهم تحقیق و توسعه صنعت و معدن از منابع پژوهشی کشور  
 \* جایگاه تحقیق و توسعه در راهبردهای توسعه صنعتی در عصر اقتصاد دیجیتال از جمله اصلی ترین محورهای این همایش بود و پس از ارائه سخنرانان و گزارش اجرای این همایش، نحوه ارزیابی واحدها و امتیازبندی شرکتها تشریح شد.



انجمن تحقیق و توسعه و نوآوری صنایع و معادن ایران، عصر روز سه شنبه اول اسفند ماه پانزدهمین همایش تحقیق و توسعه صنایع و معادن با محوریت تحقیق و توسعه در اقتصاد دیجیتال در محل دانشگاه خاتم برگزار کرد.

\* منابع اصلی کسب ثروت و قدرت در دوره اقتصاد دیجیتال میانبرها و فرصتهای ورود بنگاههای اقتصادی ایران به زنجیرههای ارزش جهانی در عصر اقتصاد دیجیتال  
 \* راهبردهای تحقیق و توسعه در ایجاد مزیت رقابتی و افزایش سطح

## توانمندسازی منابع انسانی با رویکرد سبز



دکتر ملیکاره نما، دکتر فرزاد باوری، دکتر پریسا پویا، دکتر فرید غفاری مقدم، دکتر پاشا جبلی، دکتر مریم کیانی، دکتر عباس ابراهیمی و سایر بزرگواران ارائه شدند. این پنلها موضوعاتی چون اهمیت و جایگاه منابع انسانی، شاخصهای ارزیابی منابع، نحوه ارزیابی، تشویق و انگیزش، شناخت انواع نسلهای سازمانی و استراتژی در برابر نسل Z، شادی سازمانی، مهارت کوچینگ و اثرات آن، هوش چندگانه و هوش سبز و ... مطالب ارزنده دیگری ارائه گردید.

رویداد توانمندسازی منابع انسانی با رویکرد سبز زیر نظر بنیاد توانمندسازی منابع انسانی ایران با همکاری انجمن صنایع نساجی ایران، انجمن مدیریت ایران، دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، انجمن صنایع کالواریزه ایران و ... در اتاق بازرگانی تهران برگزار گردید. در بخش آغازین این همایش دکتر حسن امامی و دکتر سیروس وثوقی هیئت رئیسه بنیاد توانمندسازی ایران توضیحاتی در خصوص اهداف همایش و اهمیت منابع انسانی و تلفیق آن با نگرش سبز ارائه فرمودند. این همایش در قالب پنج پنل اصلی با عناوین:

- \* مدیریت دانش، مهارت و یادگیری
- \* ارزیابی عملکرد
- \* مدیریت انگیزش و حال خوب سازمانی
- \* هوش سبز و نتایج کلیدی عملکرد
- \* بومیان دیجیتال در سازمان برنامه ریزی شده بود که توسط افراد مجرب در حیطه منابع انسانی و دانش سبز چون دکتر منصور دهقان،

## تأثیرات پوشاک قاچاق چیست؟

بهره‌وری پایین، رکود داخلی و نابسامانی فضای کسب و کار از جمله تنگنانهایی هستند که صنعتگران در بخش نساجی امروزه با آن دست و پنجه نرم میکنند.

تحت تأثیر این عوامل و عدم رقابت پذیری با محصولات خارجی صنعت نساجی ایران نتوانسته است جایگاه مناسبی در تجارت جهانی منسوجات و پوشاک به دست آورد که در نهایت به ایجاد معضل واردات کالاهای قاچاق در صنایع نساجی و پوشاک منجر شده است. قاچاق گسترده پوشاک و پارچه از کشورهایی مانند چین ترکیه امارات، تایلند و ... صنایع نساجی کشور را با بحران مواجه ساخته است.

برآوردها نشان میدهد حجم قاچاق پارچه و پوشاک بیش از میزان صادرات در این صنایع است. بر اساس اطلاعات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز محصولات نساجی و پوشاک رتبه دوم را در خصوص آمار قاچاق به خود اختصاص داده اند. با وجود مزیت‌های نسبی بسیار در صنعت نساجی که میتواند نکته مثبتی در تأمین نیاز داخلی به منسوجات و پوشاک و دستیابی به بازارهای صادراتی و ارزآوری مناسب تلقی شود، اما متأسفانه، در حال حاضر درصد زیادی از پوشاک و پارچه‌های موجود در بازار داخل از طریق مبادی غیر رسمی و به صورت قاچاق از مرزهای جنوبی شرقی و غربی وارد کشور می‌شود که این موضوع سالانه میلیاردها دلار به اقتصاد ملی ضربه میزند قاچاق پوشاک و پارچه به دلیل حمل و نقل آسان، عدم فساد پذیری قابلیت نقدشوندگی سریع و برخورداری از ارزش افزوده بالا همواره مورد توجه بوده است واردات بی رویه و قاچاق پارچه و پوشاک آثار مخربی بر بازار این محصولات در ایران داشته است که از آن جمله میتوان به کاهش تقاضا برای محصولات داخلی اشاره کرد.

به دلیل کاهش تقاضا میزان سرمایه گذاری در این بخش نیز کاهش می‌یابد. قاچاق کالا موجب کاهش سود صنایع داخلی و ورشکستگی صنعتگران داخلی و کاهش تولید و سرمایه گذاری می‌شود. قاچاق کالا به دلیل کاهش تقاضا و اندازه بنگاههای داخلی و عدم استفاده از ظرفیتهای موجود بهره‌وری صنایع را کاهش میدهد خالی ماندن ظرفیت تولید کارخانههای نساجی و واحدهای تولیدی پوشاک تحت تأثیر واردات بی رویه و قاچاق از دلایل عمده کاهش بهره‌وری این صنایع به شمار می‌آید. همچنین می‌توان گفت رابطه مثبت و معناداری بین آزادسازی تجاری و رشد بهره‌وری وجود دارد به طوری که با آزادسازی تجاری و حذف تعرفه‌ها، تجارت غیر قانونی کاهش می‌یابد و علاوه بر این در کوتاه مدت واردات کالاهای قاچاق موجب کاهش رشد بهره‌وری می‌شود اما برخی هم معتقدند درست است که قاچاق موجب کاهش اندازه فعالیت‌های داخلی و کاهش بهره‌وری می‌شود اما در بلند مدت در حالت همزیستی تجارت غیر قانونی و تجارت قانونی میزان تولید بالا می‌رود و رشد بهره‌وری نیز افزایش می‌یابد.

www.aiti.ir

وبسایت انجمن صنایع نساجی ایران

## فراگستر

نرم افزار اتوماسیون اداری و مدیریت فرآیندها



- \* گردش فرم و فرایند
- \* پشتیبانی از چند سازمانی
- \* تبدیل گفتار به متن
- \* یکپارچگی با شبکه های اجتماعی و ...

www.faragostar.net ۰۲۱-۴۲۶۲۳۳



شماره و اطلاعات ۷

## نشان داران امین‌الضرب ۱۴۰۲



و ربیع و فریدون مهبودی، بنیان‌گذار چندین مجموعه تولید دارو از جمله شرکت سیناژن، ۷ کارآفرینی بودند که برنده نشان و لوح امین‌الضرب شدند. همچنین در این مراسم دکتر مسعود نیلی، استاد اقتصاد دانشکده مدیریت و اقتصاد دانشگاه صنعتی شریف، به‌خاطر چهار دهه تلاش در عرصه آموزش و سیاست‌گذاری اقتصادی و مسعود خوانساری، مدیر برتر بخش خصوصی و رئیس اتاق بازرگانی تهران در دوره‌های هشتم و نهم و بنیان‌گذار مراسم کارآفرینی امین‌الضرب، نشان و لوح امین‌الضرب را دریافت کردند.

رئیس اتاق تهران و برندگان جایزه این دوره از مراسم طی سخنان کوتاهی به بیان دغدغه‌های کارآفرینان پرداختند. فصل مشترک سخنان آنها، به رسمیت شناختن ظرفیت بخش خصوصی برای حل مشکلات و تزیق امید به جامعه بود. رئیس اتاق تهران به‌جایگاه تاریخی تجار در تحولات اجتماعی کشور اشاره کرد و از کارآفرینان به‌عنوان قهرمانان عرصه جنگ اقتصادی یاد کرد.

هشتمین دوره مراسم اعطای لوح، نشان و تندیس امین‌الضرب روز سه‌شنبه با حضور فعالان بخش خصوصی، کارآفرینان، اساتید اقتصاد و اعضای اتاق‌های بازرگانی در تالار وحدت تهران برگزار شد. در این مراسم از خدمات کارآفرینانی که عمر خود را مصروف اعتلای کشور کرده‌اند با اعطای لوح و نشان تقدیر شد. هشتمین دوره مراسم اعطای لوح، نشان و تندیس امین‌الضرب با حضور فعالان بخش خصوصی، کارآفرینان، اساتید اقتصاد و اعضای اتاق بازرگانی برگزار شد. هایدی شیرزادی، بنیان‌گذار و مدیرعامل شرکت بازبافت کرمانشاه، به پاسداشت ۲۳ سال فعالیت در حوزه بازبافت و تولید کمپوست و حفظ محیط‌زیست کشور، مسعود صرامی، بنیان‌گذار شهرک سلامت و سیتی سنتر اصفهان، محمد موسوی، بنیان‌گذار گروه بهداشتی فیروز، محمد اسماعیل قدس، رئیس هیات‌مدیره شرکت صنایع غذایی دلپذیر، رسول بیوک، بنیان‌گذار شرکت دادش برادر (آیدین)، مجید راهب، بنیان‌گذار شرکت تولید کباب ایران

## مصوبات جدید کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات

مانده کوتاژهای صادراتی خود را دارند (پروانه‌های صادراتی از سال ۱۳۹۷ تا پایان ۱۴۰۱)؛ صادرکنندگانی که به تشخیص دبیرخانه کمیته کارشناسی به دلیل بروز مشکلاتی قادر به ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات در مهلت‌های ارائه شده نبوده‌اند و در اختیار داشتن ارز حاصل از صادرات برای ایفای تعهدات ارزی را اثبات کنند. در خصوص صادرکنندگان دارای پروانه‌های صادراتی از محل ماده ۵۱ قانون امور گمرکی (ورود موقت) سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۱ که اطلاعات لوح فشرده آنان قبلاً به بانک مرکزی ارسال نشده و مقرر شده بود مراتب در کمیته چهارنفره بررسی و تصمیم‌گیری شود؛ با توجه به بررسی‌های انجام شده به صورت کلی مقرر شد اطلاعاتی که به سازمان توسعه تجارت ایران تا تاریخ دوم دی ماه امسال تحویل و ثبت شود، بدون لحاظ مشوق‌های مالیاتی و سایر تسهیلات، بعد از ارسال اطلاعات مورد تایید گمرکات ورود موقت‌کننده به بانک مرکزی توسط گمرک جمهوری اسلامی ایران، بانک مرکزی نسبت به رفع تعهد ارزی آن در سامانه‌های ذیربط اقدام کند. در خصوص صادرکنندگانی که بعد از تاریخ یادشده تا اول بهمن ماه سال جاری درخواست خود را ارائه کرده‌اند، اما با توجه به قطعی سامانه‌های سازمان توسعه تجارت ایران امکان ثبت آن فراهم نشده است نیز وفق مراتب فوق اقدام خواهد شد. چنانچه ثبت سفارش از محل صادرات خود (مربوط به صادرات سال‌های ۱۴۰۰-۱۳۹۸) تا تاریخ ابلاغ این مصوبه با نوع تامین ارز از محل صادرات خود و دارای قبض انبار معتبر باشد، به شرط عرضه و فروش حواله ارزی حاصل از صادرات در سامانه نیما و فروش اسکانس در سامانه سنا حداقل به میزان ۳۰ درصد از تفاضل مجموع ارز بازگشتی از تعهدات سررسید شده تا ۳۱ فروردین سال ۱۴۰۳، بدون در نظر گرفتن میزان پوشش تعهدات ایفا شده و درصد عملکرد بازگشت ارز حاصل از صادرات، امکان ترخیص کالای موضوع ثبت سفارش با تصویب کارگروه فراهم می‌شود. مهلت استفاده از مزایای این مصوبه صرفاً تا پایان اردیبهشت سال ۱۴۰۳ است.

پیرو بندهای (۱) و (۲) صورتجلسه پانزدهمین نشست کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۴ ناظر بر تصمیم‌گیری پیرامون عرضه ارز حاصل از صادرات بخشی از زنجیره تولید در سامانه نیما با توجه به بررسی‌ها و اثرات تصمیم فوق در عرضه‌های انجام شده در بورس کالا، مقرر شد صادرات کلیه کد تعرفه‌های زنجیره فولاد از ابتدا تا انتها نسبت به عرضه ارز خود در سامانه نیما از تاریخ اول فروردین ۱۴۰۳ اقدام کنند.

به گزارش جهان صنعت، براساس مصوبات نوزدهمین نشست کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات، با توجه به اتمام مهلت مقرر موضوع مصوبه آذر ماه سال گذشته در خصوص ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات سال ۱۴۰۱، مقرر شد کوتاژهای صادراتی سال مذکور با شرط رعایت مهلت قانونی ۱۵ ماهه صرفاً با ارائه ارز حاصل از صادرات در قالب فروش حواله ارزی در سامانه نیما و اسکانس در سامانه سنا، امکان ایفای تعهدات صادراتی را خواهند داشت.

براساس مصوبات نوزدهمین نشست کارگروه بازگشت ارز حاصل از صادرات، با توجه به اتمام مهلت مقرر موضوع مصوبه آذر ماه سال گذشته (آیین‌نامه اجرایی تبصره (۶) بند (ح) ماده (۲) مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز) در خصوص ایفای تعهدات ارزی حاصل از صادرات سال ۱۴۰۱، مقرر شد کوتاژهای صادراتی سال مذکور با شرط رعایت مهلت قانونی ۱۵ ماهه صرفاً با ارائه ارز حاصل از صادرات در قالب فروش حواله ارزی در سامانه نیما (به صورت ریال دوم و دریافت ارز توسط بانک/ صرافی بانکی منتخب بانک مرکزی) و اسکانس در سامانه سنا (به شرط ارائه اظهارنامه ورود اسکانس به کشور) امکان ایفای تعهدات صادراتی و تکمیل فرآیند مصرف پروانه‌های صادراتی در سامانه مربوطه را خواهند داشت. البته رفع تعهد صادراتی به روش‌های یادشده مشمول معافیت‌های مالیاتی نخواهند شد.

با توجه به اتمام مهلت قانونی (۳۰ دی ماه) ایفای تعهدات ارزی سال ۱۴۰۱، مقرر شد موضوع پرونده‌های موارد خاص دارای تعهدات ایفانده حاصل از صادرات سال ۱۴۰۱ جهت بررسی و تعیین تکلیف در کمیته کارشناسی بازگشت ارز حاصل از صادرات در چارچوب زیر ارائه و تصمیم‌گیری نهایی شود.

این چارچوب شامل این گروه‌ها خواهد بود: صادرکنندگانی که تاریخ ثبت سفارش آنها قبل از تاریخ ۳۰ دی ماه ۱۴۰۲ و تاریخ قبض انبار آنها تا پایان سال ۱۴۰۲ است؛ صادرکنندگان محصولات پتروشیمی که در لیست اعلام‌شده از سوی دفتر تخصصی صنایع شیمیایی و پلیمری وزارت صمت به بانک مرکزی به عنوان شرکت‌های مستثنی از ضوابط بند (۱) ماده (۸) آیین‌نامه اجرایی تبصره (۶) بند (ح) ماده (۲) مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز قرار گرفته‌اند و به دلیل تعیین تکلیف نشدن این فهرست توسط بانک مرکزی در سامانه ذی‌ربط تاکنون موفق به رفع تعهدات ارزی حاصل از صادرات خود تا پایان مهلت مقرر نشده‌اند؛ صادرکنندگان از محل ورود موقت که تقاضای مهلت جهت واردات کالای خود و تامین ارز آن از محل

## فضای کسب و کار پیش‌بینی‌پذیر خواهد شد؟

آیین‌نامه ماده ۲۴ قانون بهبود، بعد از ۱۲ سال سرانجام تصویب شد و براساس آن قرار است فعالان بخش خصوصی، بسته به زمینه فعالیت خود، از ۱۵ روز تا ۶ ماه پیش از ابلاغ قوانین و مقررات جدید، در جریان جزئیات آنها قرار بگیرند. به این ترتیب؛ ۱۲ سال پس از تصویب و ابلاغ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، انتظار فعالان اقتصادی برای تدوین آیین‌نامه اجرایی و عملیاتی شدن ماده ۲۴ این قانون به سر آمد و هیات دولت این آیین‌نامه را تصویب کرد؛ آیین‌نامه‌ای که فعالان بخش خصوصی را برای پیش‌بینی‌پذیرتر شدن فضای اقتصادی امیدوار کرده است. اما ماده ۲۴ چیست و آیین‌نامه آن چه می‌گوید؟

به گزارش اتاق آنلاین، براساس ماده ۲۴ قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار، دولت و دستگاه‌های اجرایی مکلفند برای شفاف‌سازی سیاست‌ها و برنامه‌های اقتصادی و ایجاد ثبات و امنیت اقتصادی و سرمایه‌گذاری، هرگونه تغییر سیاست‌ها، مقررات و رویه‌های اقتصادی را در زمان مقتضی قبل از اجرا، از طریق رسانه‌های گروهی اطلاع‌رسانی کنند.

تبصره این ماده نیز می‌گوید که دولت بعد از دریافت نظر مشورتی شورای گفت‌وگو، زمان مورد نظر در این ماده برای اعلام تغییرات سیاستی، مقررات و رویه‌های اقتصادی را تعیین و اعلام می‌کند. البته در این تبصره آمده است مواردی که محرمانه بودن آن اقتضا داشته باشد، با تشخیص بالاترین مقام دستگاه اجرایی، از این قاعده مستثنت است.

به بیان دیگر ماده ۲۴ (بدون در نظر گرفتن تبصره آن که شامل برخی استثنائات می‌شود) تصویب شد تا از قانون‌گذاری‌های خلق‌الساعه که محیط اقتصادی را به‌ویژه برای فعالان بخش خصوصی پیش‌بینی‌ناپذیر کرده، جلوگیری کند.

براساس گزارش‌های مختلف پایش محیط کسب و کار که به صورت فصلی توسط اتاق ایران انجام می‌شود، در چند دوره اخیر «غیرقابل پیش‌بینی بودن و تغییرات قیمت مواد اولیه و محصولات» و همچنین «بی‌ثباتی سیاست‌ها، قوانین و مقررات و رویه‌های اجرایی ناظر بر کسب و کار» مهم‌ترین موانع کسب و کار در کشور بوده است.

[www.aiti.org.ir](http://www.aiti.org.ir)

وبسایت انجمن صنایع نساجی ایران

Telegram

<https://telegram.me/aiti1395>



انجمن صنایع نساجی ایران

بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

تلفن: ۰۲۶۲۰۰۹۱۶

فکس: ۰۲۶۲۰۶۹۰۵

کدپستی: ۱۹۱۵۶۴۷۷۳



انجمن صنایع نساجی ایران ۸